REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2019

(Do Sr. MARCELO CALERO E LÍDERES)

Requer regime de urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº 5.815, de
2019, que “prorroga o prazo para utilização
do Regime Especial de Tributação para
Desenvolvimento da Atividade de Exibição
Cinematográfica (RECINE) e os benefícios
fiscais previstos nos arts. 1º e 1º-A da Lei nº
8.685, de 20 de julho de 1993, e no art. 44
da Medida Provisória nº 2.228-1, de 6 de
setembro de 2001”.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 5.815,

de 2019, de autoria do Deputado Marcelo Calero (CIDADANIA/RJ), que

“prorroga o prazo para utilização do Regime Especial de Tributação para

Desenvolvimento da Atividade de Exibição Cinematográfica (RECINE) e os

benefícios fiscais previstos nos arts. 1º e 1º-A da Lei nº 8.685, de 20 de julho

de 1993, e no art. 44 da Medida Provisória nº 2.228-1, de 6 de setembro de

2001”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado MARCELO CALERO